
 

УХВАЛА 

Вченої ради  

Луцького національного технічного університету 

від 25 червня 2019 року 
з питання “Наукове керівництво та консультування дисертаційними 

дослідженнями аспірантів і докторантів у світлі вимог Постанови Кабінету 
Міністрів України № 261 від 23.03.16 р.” 

Заслухавши та обговоривши доповідь в.о. завідувача аспірантури та 

докторантури І. Боярської та довідку комісії з даного питання, вчена рада 

відзначає, що підготовка дисертаційних досліджень здійснюється згідно з 

індивідуальними планами роботи. 

Косінський Петро Миколайович, аспірант з відривом від виробництва 

третього року навчання спеціальності 051 Економіка кафедри економіки Луцького 

національного технічного університету. 

Тема дисертаційної роботи: «Економічне стимулювання розвитку 

переробних виробництв на базі природно-ресурсних комплексів Волинської 

області». 

Робота над дисертацією відбувається згідно з індивідуальним планом. Здано 

кандидатські іспити протягом першого року навчання.  

На даний час за тематикою дисертації опубліковано 23 публікації (12 статей 

у фахових виданнях, 3 з яких індексується в науково-метричній базі Index 

Copernicus; 1 статтю в колективній монографії; 1 розділ у зарубіжній колективній 

монографії та 9 тез конференцій). 

На момент закінчення терміну навчання в аспірантурі планується завершення 

роботи на дисертацією та представлення її на кафедрі.  

Щеглов Сергій Миколайович, аспірант з відривом від виробництва третього 

року навчання спеціальності 132 «Матеріалознавство» кафедри матеріалознавства 

Луцького НТУ. 

Тема дисертаційної роботи: «Розробка модифікованих епоксикомпозитів 

для експлуатації при понижених температурах». 

До закінчення аспірантури планується завершення роботи над дисертацією 

та її представлення на кафедрі.  

На даний час за тематикою дисертації опубліковано 7 публікацій (4 статті у 

фахових виданнях, 3 матеріалів тез конференцій і семінарів). 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію в.о. завідувача аспірантури та докторантури І. Боярської про 

наукове керівництво та консультування дисертаційними дослідженнями 

аспірантів і докторантів у світлі вимог Постанови Кабінету Міністрів України № 

261 від 23.03.16 р. взяти до відома. Роботу вважати задовільною. 

2. Зобов’язати аспірантів П.М. Косінського, С.М. Щеглова, наукових 

керівників д.е.н., проф. О.М. Шубалого, к.т.н., в.о. професора кафедри 

матеріалознавства В.П. Кашицького безумовно виконувати пп. 16.6, 17 

“Положення про підготовку науково-педагогічних та наукових кадрів”, згідно з 

яким аспіранти за період навчання зобов’язані захистити дисертації або подати їх 

до спеціалізованої вченої ради. 

Термін: листопад 2021р. 

3. В.о. завідувача аспірантури та докторантури І. Боярській слідкувати за 

виконанням індивідуальних планів аспірантів і докторантів та забезпечувати 

суворий контроль за виконанням науковими керівниками (консультантами), 



 

аспірантами і докторантами Постанови КМУ № 261 від 23.03.2016 р «Про 

затвердження Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора 

філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах)». 

Термін: до 01.12.2019 р. 

4. Зобов’язати аспірантів та здобувачів наукового ступеня кандидата наук 

відповідно до встановлених вимог, за темою дисертації на здобуття наукового 

ступеня кандидата наук мати не менше п’яти публікацій у наукових (зокрема 

електронних) фахових виданнях України, з яких: не менше однієї статті у 

виданнях іноземних держав або у виданнях України, які включені до 

міжнародних наукометричних баз; одна зі статей може бути опублікована в 

електронному науковому фаховому виданні; у галузях природничих і технічних 

наук замість однієї статті може бути долучений один патент на винахід (авторське 

свідоцтво про винахід), який пройшов кваліфікаційну експертизу і безпосередньо 

стосується наукових результатів дисертації (за наявності); не менше однієї статті 

у науковому виданні, яке входять у наукометричні бази SCOPUS, Web of Science, 

Copernicus – для соціо-гуманітарних наук та зарубіжні видання, які мають  

імпакт-фактор. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, наукові керівники 

Термін: постійно 

5. На засіданнях кафедр та вчених рад факультетів заслухати звіти 

аспірантів, докторантів про підготовку дисертацій та виконання індивідуальних 

планів підготовки аспірантів та докторантів. 

Відповідальні: декани факультетів, завідувачі кафедр 

Термін: вересень-жовтень 2019 р. 

 

 6. Забезпечити відкриття аспірантури і докторантури на факультетах.  

  Відповідальні: проректор з НПР доц. С. Шимчук, 

   в.о. зав. аспірантури та докторантури І. Боярська, 

   декани 

  Термін: червень 2021 р. 

 

7. Звіт про виконання ухвали розглянути на засіданні вченої ради Луцького 

НТУ в січні 2020 року. 

Відповідальна: учений секретар доц. А.М. Земко 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        П. Савчук 

 

Учений секретар, 

  доцент         А. Земко 


